tatem, cave divisionem : sic namque unum Chri-
 stum fateberis, et Filium et Dominum. Sed nescio
 quomodo hic vanorum inventor dogmatum rem ip-
 sam unionis admodum parvipendit, illaque rejecta,
 ut consequens certe erat, et vi simul ipsa veritatis
 abdicata rursus ad id recurrit quod sibi placebat,
 et ait : [Ideo etiam Christus appellatur ille Deus
 Verbum, quia habet perpetuam cum Christo con-
 junctionem ; neque contingit ut Deus Verbum sine
 humanitate faciat aliquid : perductus est enim ad
 summam conjunctionem ; non ad deificationem, ut
 sapientes e recentioribus dogmatistis asserunt.]
 Cum igitur dicat Christum appellatum esse illud ex
 Deo Patre Verbum, quia habet eum Christo con-
 junctionem, ut cum altero nimirum, quomodo non
 temere nugatus est, cum dixit, post assumptionem non
 posse vocari seorsim? siquidem quod alteri cuidam rei
 secundum habitudinem conjunctum esse dicitur, id
 non potest a nobis tanquam unum aliquid intelligi :
 nam quæ inter se conveniunt, deo prorsus jure intel-
 liguntur, et non unum aliquid quod ipsum sibi co-
 puletur : fabulæ sunt igitur et vanissimæ nugæ illius
 verba. Nos autem post illam unionem, sive Deum
 Verbum nominet quispiam, non sine propria carne
 illud intelligimus, sive Christum dicat, incarnatum
 Verbum agnoscimus. Jam vero quinam etiam illius
 quam tu conjunctionem dicis, intelligitur modus?
 Nam si humanitatem dicis unitam secundum hy-
 postasim illi ex Deo genito Verbo, cur, quæso, divi-
 nam illam carnem afficis injuria? tametsi eam
 adorare minime refugias, cum adorationem exhiberi
 non nisi divinæ et ineffabili naturæ conveniat.
 Quod si haud veram putas factam unionem, et con-
 junctionem potius appellas illam secundum homo-
 nymiam, et **51** in sola ac nuda æqualis appellatio-
 nis societate positam dignitatem, quid magnifico
 nugaris, dicens illum ex muliere editum ad sum-
 mam conjunctionem perductum, nimirum cum
 Verbo? Homonyma namque inter se erunt et Filius
 Filio, et Dominus Domino. Sed nihil hæc nomina
 unum altero minus habebunt, et quid in his exi-
 mium sit, exquirere vanum sit, opinor: nam Filius
 Filio qua Filius est, nec majus aliquid nec minus
 habet. Supervacua igitur te verba fundere apertis-
 simum est, cum ipsum perductum dicis ad summam
 conjunctionem. Non enim, ut mihi videtur, de homo-
 nymis convenit dicere quod ad summam similitudinem
 sint perducta, sed his potius quæ per omnia æqualitate
 ac similitudinem quarumcumque rerum sortita
 sunt, cum quibus unum esse creduntur: verbi gratia,
 expressum dicimus ad summam similitudinem alicujus
 hominis formæ vel filium ex eo genitum, vel
 exempli gratia, imaginem: porro secundum conjun-
 ctionis modum quoniam pacto aliqua aut dicantur aut
 intelligantur expressa? Sed ipse nobis interpretatus
 est hujus vim conjunctionis. [Non enim, inquit, contin-
 git ut Deus Verbum sine humanitate faciat aliquid.]
 Concordes igitur et consentientes sunt, ut tu existi-
 mas, et communi consilio ad singulas res facien-

das tendere credemus par illud filiorum a te dictorum : quod si ita est, quomodo non duo christi, et filii, et domini? At vero corpore tanquam organo ipsum Verbum usum affirmas, ut est consequens. Sed si unum dicis Filium, et unam hypostasim Verbi incarnatam, non ipsum erit Divinitatis organum, sed utetur potius proprio corpore tanquam organo; ut nimirum ipsa hominis anima. Ergo unum fatere, non dividens naturas, simul intelligens ac sentiens aliam esse carnis, aliam divinitatis rationem quæ illi ac soli conveniat : neque enim illam Verbi carnem dicimus factam esse divinitatem, sed potius divinam, ut illius propriam. Nam si hominis caro humana dicitur, quid prohibet etiam divinam dicere illam quæ est Dei Verbi caro? Quid igitur irrides pulchritudinem veritatis? sanctæ illius carnis consecrationem in deos nolis objiciens, ac propemodum defilectionem hominibus recte sentientibus exprobrans : tametsi ipse dicas :

[NESTOR. Ut ergo demonstraretur ipsis quoque magis quis hic sit ab illis adoratus, et ad quem illos duxerit Spiritus sancti gratia, nempe non ad simplicem vulgo conspectum **52** infantem, sed ad corpus quoddam ineffabiliter Deo conjunctum.]

CAP. IX.

Cum igitur corpus ineffabiliter Deo conjunctum dicat, quod autem est vere ineffabile, supra intelligentiam sit et supra sermonem, vera prorsus erit unio vel conjunctio, ut ipse loqui solet : nam ejusmodi sunt ineffabilia, et rerum ita inter se convenientium haud utique quisquam scire poterit modum. Quod si dicere nosti, ac putas posse te vim illius conjunctionis declarare, quomodo adhuc erit ea res ineffabilis? Miror autem quod, quamvis corpus Deo conjunctum dicat, idque ineffabiliter, non tamen illud etiam ipsius proprium esse asserat, ut cum eo tanquam unum intelligatur; sed rursus in hominem ac Deum dividit seorsim ac separatim, unum Christum et Dominum Jesum, et recte sentire se simulat, dicens :

[NESTOR. Neque vero simplex homo est Christus, o calumniator, sed homo simul et Deus : quod si solum Deus esset, opus erat, o Apollinari, dicere : « Quid me queritis interficere Deum, qui vera locutus sum vobis »? Hic ille est cui spinea fuit circumposita corona; hic qui dicebat : « Deus meus, Deus meus, ut quid me dereliquisti »? » hic qui triduanam subiit mortem, Adoro autem hunc simul cum Divinitate, tanquam divinx defensionem auctoritatis.]

CAP. X.

Vide jam rursus quemadmodum raptim decipiat, et suis sermonibus veritatis speciem circumponat [Non, inquit, simplex homo est Christus, sed homo simul et Deus], rursusque dividat, et haud unum esse dicat, et stulte quod a nemine sit positum accipiat, et quod sibi placet astruat. Perinde enim ac si quispiam diceret, nudum ipsum Verbum et citra carnem in terris nobis apparuisse, nobiscumque locutum, vel divina signa edidisse, aut com-